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Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  
 

 I. Lectio: Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował  

go dla ciebie Duch Święty. 

 
Potem Jezus odszedł 

stamtąd i podążył  
w okolice Tyru i Sydonu. 
A oto kobieta kananejska, 
wyszedłszy z tamtych 
stron, wołała: „Ulituj się 
nade mną, Panie, Synu 
Dawida! Moja córka jest 
ciężko nękana przez 
złego ducha”. Lecz  
On nie odezwał się  
do niej ani słowem.  
Na to podeszli Jego 
uczniowie i prosili  
Go: „Odpraw ją,  
bo krzyczy za nami”. 

Lecz On odpowiedział: „Jestem posłany tylko do owiec, które poginęły z domu 
Izraela”. A ona przyszła, padła Mu do nóg i prosiła: „Panie, dopomóż mi”.  
On jednak odparł: „Niedobrze jest zabierać chleb dzieciom, a rzucać 
szczeniętom”. A ona odrzekła: „Tak, Panie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które 
spadają ze stołu ich panów”. Wtedy Jezus jej odpowiedział: „O niewiasto, wielka 
jest twoja wiara; niech ci się stanie, jak pragniesz!” Od tej chwili jej córka była 
zdrowa. 

    Mt 15,21-28. 
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 II. Meditatio: Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie:  
„Co Bóg mówi do mnie?”.  

 W dzisiejszej niedzielnej Ewangelii Pan Jezus poddaje swoistemu testowi 
wiarę kobiety kananejskiej. Najpierw zbywa milczeniem jej rozpaczliwe wołanie 
o pomoc dla dręczonej przez złego ducha córki. Nie reaguje na prośbę uczniów  
i nie odprawia krzyczącej kobiety, nie każe jej zostawić ich w spokoju i odejść. 
Potem wyraźnie podkreśla, że przyszedł do owiec, które poginęły z domu 
Izraela. Kiedy zrozpaczona matka pada Mu do nóg, prosząc o pomoc, Jezus 
odpowiada stwierdzeniem, że nie jest dobre zabierać chleb dzieciom, aby karmić 
nim szczenięta. Kobieta nie obraża się. Jest gotowa pozostać w roli szczenięcia. 
Nie chce niczego wielkiego. Gotowa jest zadowolić się okruszyną Jezusowej 
dobroci i mocy, byleby tylko jej córka była zdrowa. Pan kończy test, chwaląc 
wiarę kobiety. Wiedział, że ona prosi Go o pomoc nie dlatego, że może warto 
spróbować, ale dlatego, że jest przekonana, że On może jej skutecznie pomóc. 

Czy nie myślę sobie tak: kobieta kananejska to poganka, nie dziwię się zatem, 
że Jezus poddał jej wiarę swoistej próbie. Ostatecznie zakończonej pomyślnie,  
na jej korzyść. Jestem chrześcijaninem, uczniem Pana Jezusa. Nie potrzebuję 
takich testów i prób. Czy rzeczywiście? Pan Jezus nie oszczędza i mojej wiary.  
Od czasu do czasu i ona jest solidnie testowana, poddawana przeróżnym 
próbom. Po co? Czy ciągle pogłębiam i umacniam swoją wiarę? Czy te testy mają 
sprawdzić, czy czynię to regularnie? Czy idę do przodu w wierze, czy może się 
cofam? Czy zamiast stać się coraz mocniej wierzącym, staję się coraz większym 
niedowiarkiem? Czy w chwilach życiowych kryzysów szukam pomocy  
u wszystkich, tylko nie u Pana Jezusa – a jeżeli u Niego, to na samym końcu? 
Przecież szukając pomocy, ja, człowiek wiary, powinienem zaczynać od Niego. 
Muszę być wpatrzony w przykład kobiety kananejskiej, nie obrażać się na Jezusa, 
nie dąsać, przejść dzielnie próby wiary i jeszcze mocniej wierzyć. 

Pomodlę się za wszystkie matki dzielnie walczące, także na modlitwie,  
o zdrowie dla swoich chorych dzieci, aby mogły przeżyć radość z ich powrotu  
do zdrowia. 

 

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić  

Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – 

owocami wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów  

do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze 

przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 
 

Niech Bóg się zmiłuje nad nami, niech nam błogosławi; 
niech rozpromieni nad nami swe oblicze! 

Aby na ziemi znano Jego drogę, 
Jego zbawienie – pośród wszystkich ludów.  

         Ps 67,2-3 
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IV. Contemplatio: Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. 

Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, 

ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. 

Powtarzaj w różnych porach dnia:  
 

Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
 
 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na  

XX niedzielę zwykłą 

 - 16 sierpnia 2020 r. 
 

1. Od wielkości naszej wiary, zależy wysłuchanie naszych modlitw. Prośmy dziś dla 
siebie o dar głębokiej i żywej wiary, która pomoże nam z ufnością stawać przed Bogiem 
ze wszystkimi naszymi potrzebami. 
 
 

2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek wspomnienie św. Jacka, prezbitera, 
- w środę święto Poświęcenia Kościoła Katedralnego w Ełku, 
- w czwartek wspomnienie św. Bernarda z Clairvaux, opata i doktora Kościoła,  
- w piątek wspomnienie św. Piusa X, papieża, 
- w sobotę wspomnienie NMP Królowej. 
 
 

3. W poniedziałek Msza św. w intencji grup modlitewnych naszej parafii, a przed Mszą 
św. Adoracja Najświętszego Sakramentu prowadzona przez Dzieło Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa. 
 
 

4. W następną niedzielę 23 sierpnia w naszej parafii będziemy gościć Pana Arkadiusza 
Łodziewskiego, autora serii Bożych Poradników, który będzie się  
z nami dzielił swoim doświadczeniem wiary. 
 
 

5. W następną środę 26 sierpnia zapraszam członków Parafialnej Rady Duszpasterskiej 
na spotkanie na godz. 18.45. 
 
 

Odpowiadając na apel Konferencji Episkopatu Polski, zbieramy środki finansowe  
na pomoc dla poszkodowanych mieszkańców Bejrutu. Ofiary można składać do puszki 
przy głównym wyjściu z kościoła. 
 

Dziękujemy za waszą obecność i wspólną modlitwę oraz składane dziś ofiary  
na potrzeby naszej parafii. 
 

Przybyłym gościom życzymy udanego wypoczynku na Mazurach.  
Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia 
Bożego błogosławieństwa i opieki Maryi Królowej Jezior Mazurskich. 
 

W nowym tygodniu niech Wam wszystkim Dobry Bóg błogosławi. 
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Intencje Mszalne 

 
 

16 - 23 sierpnia 2020 r. 
 

16 sierpnia XX Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Sebastiana, Stanisławy, Edwarda, Olgi, Adolfa, Leokadii, Stefana, Elżbiety, Piotra  
i Heleny o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. Stanisława Brodowskiego w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. Danuty z okazji 72 urodzin o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

2000 W int. Marianna Zdunek w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 
pogrzebu 

17 sierpnia Poniedziałek - św. Jacka 

1800 W int. Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 

18 sierpnia Wtorek  

1800 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrześnicy Teresy Czepiel 
i Jej Rodziny. 

19 sierpnia Środa 

1800 1. W int. śp. Lecha Kępa w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 
2. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego. (Poza Parafią.) 

20 sierpnia Czwartek - św. Bernarda 

1800 W int. śp. Magdaleny, Stanisława, Jana, Piotra, Zygmunta, Władysława, Antoniny, Ignacego, 
Ewy i Seweryna o łaskę życia wiecznego. 

21 sierpnia Piątek - św. Piusa X 

1800 W int. śp. Jana i Marzeny Polonis o łaskę życia wiecznego. 

22 sierpnia Sobota - Wniebowzięcie NMP Królowej 

1800 W int. śp. Feliksa Zadranowicza o łaskę życia wiecznego.  

23 sierpnia XXI Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Henryka Denisow w 1 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Stefanii, Mieczysława, Stanisławy, Andrzeja, Krystyny i Jana o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. śp. Stanisławy Iwanowskiej w 35 r. śm. oraz Janiny Andruszkiewicz w 8 r. śm.  o łaskę 
życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. dusz w czyśćcu cierpiących. 

2000 W int. ks. Piotra o zdrowie, potrzebne łaski, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, 
opiekę MB i obfite owoce pracy duszpasterskiej. 

 
Pan króluje, wesel się ziemio. 

Ps 97, 1 
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